令和７年３月２４日
事業主　各位
富士公共職業安定所長
富士宮公共職業安定所長

令和８年３月新規学校卒業予定者を対象とする
 求人説明会・名刺交換会の開催について（ご案内）

 当所の業務運営につきましては、日頃からご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、標記について、下記により求人説明会及び高等学校進路指導担当者等との名刺交換会を開催いたしますので、ご案内申し上げます。
なお、本説明会は富士所及び富士宮所の２所合同開催となります。
また、静岡労働局より、ＹｏｕＴｕｂｅによる学卒求人に係る動画の配信を５月上旬頃に予定していますので、あらかじめご視聴いただきますようお願いします。

記

１　日　時　令和７年５月２０日（火）
○求人説明会：１３：００～１４：００（受付開始１２：３０～）
１４：００～１５：００（受付開始１３：３０～）
１５：００～１６：００（受付開始１４：３０～）
　　　　　　＊会場の関係上３回に分けて開催しますが、参加は１社１回のみとなります。
　　　　　　＊参加時間は当方にて指定させていただきます（時間は後日連絡します）。
＊ＹｏｕＴｕｂｅをご視聴いただいていることを前提とした補足説明となります。
○名刺交換会：１３：００～１６：００（受付開始１２：３０～）

２　場　所　ふじさんめっせ（富士市産業交流展示場）：富士市柳島１８９－８

３　内　容　○求人説明会（会場：会議室兼小展示場）
　　　　　　　　　　・令和８年３月新規学校卒業予定者の求人取扱いについて
・男女雇用機会均等法について
・令和７年３月新規学校卒業者の職業紹介状況及び令和８年３月
新規学校卒業予定者の求職動向について
○名刺交換会（会場：大展示場１）
　　　　　　　　　　・事業所担当者が学校ブースを訪問する方式で実施
※より多くの事業所の皆様に参加していただくため、求人説明会のご出席は１名とさせていただきます。
なお、求人説明会は参加必須となります。ご了承ください。
※また、名刺交換会のご出席は求人説明会の参加者も含めて最大３名とさせていただきます。
○申込方法
※申込は原則ＷＥＢによる受付となります。
静岡労働局ホームページの特設ページまたは以下のアドレスおよび二次元コード
からもアクセス可能です。
https://jsite.mhlw.go.jp/form/pub/roudou22/fuji-fujinomiya

申込期限：４月１１日（金）

・応募は先着順といたします。応募多数により早期に締切となった場合はご了承ください。

※特設ページ『令和７年度「説明会」及び「交流会」について』では、ご案内文書、受付票（ＷＥＢで申込の場合は不要）等、各種様式等も掲載しておりますので、ご確認いただきますよう、お願いいたします。

※上記のＷＥＢによる申込が困難な場合は郵送・メール等による受付も可能です。
参加申込に係る書面を別途送付いたしますので下記担当までご連絡願います。

担当　【富士所管内の事業所】
富士公共職業安定所
求人・専門援助部門
　新宮（しんぐう）
　                   TEL ０５４５－５１－２１５１
 部門コード「３１♯」
Email:22100-kyujin@mhlw.go.jp

【富士宮所管内の事業所】
富士宮公共職業安定所
学卒担当　石川
　                   　TEL  ０５４４－２６－３１２８
Email:22070-kyuujin@mhlw.go.jp
[bookmark: _GoBack]

image1.wmf